oT

INIPABUTEJIbCTBO
MYPMAHCKOU OBJIACTHA

INOCTAHOBJIEHHE

02.05.2024 Ne _278-1i01

Mypmarnck

O BHeCeHHH H3MeHEHHH B roCcyJapCcTBEHHYIO IPOrpaMmy
MypmaHckoii 06,1acTH «KJKOHOMHYECKHH NOTEeHHHAID»

B coorBerctBuH co0 crathe 179 brojpkeTtHoro komekca Poccuiickoi
Qenmepanuy, nocraHosineHueM  IIpaBurensctBa  MypMaHckod — obnactu
0T 22.05.2018 Ne 232-TIT/5 «O Ilopsake pa3paboTku, pealn3alid U OLEHKH
9GQEXTUBHOCTH  IOCYNApCTBEHHBIX  IporpaMM  MypMmaHcko#t — obmacT»
IIpaBuTenscTBO MypMaHCKO# O0TaCTH MO CTAHOBJ S € T:

BHECTH B TOCYJAapCTBEHHYIO IIporpaMMy MpypmaHCkoil — obmacTa
«OKOHOMHYECKUH ITOTEHLHAN», YTBEPXKACHHYIO ITIocTaHOBIeRHEM [IpaBuTensCcTBa
MypmaHnckoit obnacta ot 11.11.2020 Ne 780-IT1 (B pemakuuu NMOCTaHOBIEHH:
IIpaButenscrBa Mypmanckoil obmacta or 11.03.2024 Ne 150-IIIT), m3MeHeHus
COTJIACHO TIPHIIOKEHHUIO K HACTOAIIEMY [TOCTAHOBIEHHUIO.

I'yGepHaTop
MypmaHcKkoH ob6aacTa A. Iubuc



IIpunoxenue

K nmoctaHoBneHuto IlpaBurenscTBa
MypmancKoii obnacTh

or _02.05.2024 Ne 278-MI

H3Menennst B rocyAapcTBeHHYI0 nporpaMmy MypMaHcKoOH 06/1acTH «IKOHOMHYECKH MOTEHITHAD

1. B nacnopre rocynapcTBeHHO nporpammsl nosuumo «PuHAHCOBOE obecedeHne IpPOorpaMMbD) H3JIOXKHTE B PEJaKIIHH:

«DuHaHCOBOE 06ECIEICHHE IPOTPAMMEI

Bceero no nporpamme:

OBb:

2021 ronx;
2022 rox:
2023 rox:
2024 rox:
2025 rox:
2026 rom:

Ob:
2021 ron:
2022 rou:
2023 rox:
2024 rox:
2025 ron:
2026 ron;

10 187 099,6
9055210,9
712 398,7
3 928 389,4
2393471,1
888 796,1
566 102,5
566 053,1

10876174
448 130,3
415 240,8
126 733,7
97 269,8
121,4
121,4

TBIC. pyOileii, B TOM 9HCIIE:
THIC. pyOneii, u3 HHX:

THIC. pyOnei

THIC. pyOne

THIC. pyOuneit

THIC. pyOnek

TBIC. pyOIIeH

THIC. pyOnei

TBIC. pyOJIei, U3 HUX:
THIC. pyOueit
THIC. pyOIeit
TBIC. pyOuteit
TBIC. pyOIei
TBIC. pyOiei

THIC. pyOeit




MBb: 43 478,1 ThIC. pybueit
2021 rox: 28 500,1 ThIC. pybneit
2022 rox: 0,0 THIC. py6neit
2023 roj: 14 978,0 THIC. pyOnel
2024 rox: 0,0 THIC. pybOunieit
2025 rox: 0,0 THIC. pyOuteit
2026 rox; 0,0 THIC. pybueit

BEC: 793,2 ThIC. pyOuneit, U3 HUX:
2021 ron: 135,6 ThIC. pybnei
2022 ron; 134,7 THIC. pyOneit
2023 ron: 130,8 THIC. pybneit
2024 ron: 130,7 THIC. pybuieit
2025 rox: 130,7 THIC. pybne#
2026 rox: 130,7 THIC. pyOineii»

2. B Tabnuue pasgena 6 «CaeneHus o6 ob6bemax (UHAHCHPOBaHWS TI'OCYAApCTBEHHOM IIpOrpaMMbD» ITO3HIIMK
«l'ocymapcTtBenHas nporpamma MypmaHnckol obmacT «OKOHOMHMYECKMH NOTEeHUMam», «MHHHUCTEPCTBO PasBUTUA APKTHKU U
9KOHOMHKHM MypMaHcko#t o61acT», TyHKT 2, oanyHKTE OM 2.3, I1 2.1 U3NOXHUTH B peJakIiu:

MuHMCTEpCTBO pa3sBUTUR APKTHKH H

2109 | 10876174 | 43478,1 793,2 PCTBO p P

;3; ocy. napcr;cngaa "pigmm S 2021- Beero 10187 099,6 9055 9KOHOMHKH MypMaHckoit o6aacTy,
YPMAHCKOR ODIIACTH «IKOHOMM 2026 MuUHHCTEPCTBO CTPOMTENLCTRA

MOTEHLHAM) 2021 1189 164,7 712 398,7 448 130,3 28 500,1 135,6 Mypwatickoli 06acTs,




2022

4 343 764,9

39283894

415 240,8

0,0

134,7

2023

23535313,5

2393 471,1

126 733,7

14 978,0

130,8

2024

986 196,6

888 796,1

97 269,8

0,0

130,7

2025

566 354,6

566 102,5

121,4

0,0

130,7

2026

566 305,2

566 053,1

121,4

0,0

130,7

MHuHKCTEPCTBO H(PPOBOTrO Pa3sBUTHA
Mypmanckoit o6nacry,
MHEHHCTEPCTBO UMYINECTREHHBIX
oTHouieHui MypMmasckoif 06macTH,
MuuACTEPCTBO TPAHCTIOPTA U
IOPOXHOTO X035HicTRa MypMaHCKOi
obnacti, MUHHCTEPCTEO
rpaloCTPOUTEIBLCTBA H
6aaroycrpoiicrsa MypManckoit
obracti, MIHECTEPCTBO 3HEPTETHKH
4 KHJIMITHO-KOMMYHAITBHOTO
xo3a#icrea MypmMancko# obnacry,
Kowmurer nio TapudproMy
perynapopanmio MypMaHCKoi
obnacty, KomureT no Typusmy
Mypmanckoit o6nacti, KoMurer no
KOHKYPEHTHOM MOJIMTHKE
Mypmancxoit o6nacti, AO
«Kopnopalius pasBurus
MypmManckoit obaacray, 000
«KPJIB Mypmancx», HMKK
«D®OPMAID» (¢poun), TOBY
MPUBH, 'OBY «M®L] MO», AHO
«APKTHIECKMH LEHTP
xomnereHumity, AHO no passuTHio
KOHIPECCHO-BBICTABOTHOH,
SpMapo4HOi 1 KHHOPMAIMOHHOM
JEeSTeNbEOCTH «MypMaHKOHIpece,
AHO «lleHTp NoAaepXKH SKCIopTa
Mypmanckof obnactu», AHO
«Typucrckuiit HHGOPMaUMOHHEIH
neHrp Mypmanckoi obnacti», AHO
«ATEHTCTBO I10 [IPOBEJICHUIO
CIOPTHBHO-MaCCOBBIX M KYJIBTYPHO-
3PENHIIHBIX MEPOIIPHATHH
«CroptKynst51»

MBHUCTEPCTBO pa3BUTHA APKTHKH K
3KOHOMUKH MypManckoii obaacTu

2021-
2026

Beero

3481 808,9

30167484

464 2674

0,0

793,2

2021

476 096,0

306 238,7

169 721,7

0,0

135,6

2022

756 788,0

5880729

168 580,4

0,0

134,7




2023 628 917,2 538 124,2 90 662,2 0,0 130,8
2024 750 491,8 715 300,8 35 060,3 0,0 130,7
2025 434 695,2 434 4431 121,4 0,0 130,7
2026 434 820,7 434 568.,6 1214 0,0 130,7
Beero 1233 578,5 903 205,4 329 579,9 0,0 793,2 MHuUHHCTEPCTBO Pa3BUTHA APKTHKH X
2021 244 7364 1059029 | 138697,9 0,0 135,6 gm?r‘%xy&ﬁ*g:gffpzm
2022 236 450, 1 165 255,6 71059,8 0,0 134,7 Mypmanckoii o6nact, HMKK
«POPMAID» (¢poun), TOBY
2023 299 745,3 215095,4 84 519,1 0,0 130,8 MPUEBY, FTOBY «M®L] MO»,
2024 2251789 189 987.9 35 060,3 0,0 130,7 A‘(’)’}’) ‘;‘j‘::‘m“a" “el’]‘;”;:a?“ec““
2 ITonnporpamma 2 «[loaaepikxa Manoro v 2021 - 2025 113 700,7 113 448.6 121,4 0,0 130,7 KOHIPECCHO-BHICTABOYHOIA,
’ CPEJIHErO It HHHMATENLCTBAY 2026 ) it
pexp 1137671 113 515,0 1214 0,0 130,7 nm:::;"zﬁ"yﬁ‘wm»
AHO «LIeHTp noanep:KKH IKCIOpTa
MypManckoit obnacTm,
2026 ABTOHOMHAR HEKOMMepaecKas
opraHu3alug «ATeHTCTBO N0
TIPOBEACHHIO CIIOPTHBHO-MACCOBBIX
U KYJBTYPHO-3PEIHIIHEIX
meponpuaTult «CnoptKyaeT51»
Beero 174447 15902,6 748.9 0,0 793,2
Ocnosyoe MeponpusTre 3. Okasauue
HHGOPMALOHHOM, KOHCYIETALMOHEOH 2021 22075 1942,9 1290 0.0 135.6
TIOLAEPKKY CyGREKTaM MANOro U 2022 5616,3 5353,5 128,1 0,0 134,7 Munncreperso pazerTas APKTHKH 1
CPEIHEr0 MPERTIPUHUMATENLCTBA, 2 ) 9KOHOMHKH, MusncTepereo
OM 2.3 | Taxcke momaepkkH B obnactu 220022]6 2023 2958,2 2702,9 124,5 0,0 130,8 udposoro paseuTus MypMaHcKoit
MIOTOTOBKH, EPENOArOTOBKHA H 2024 2803.6 26384 1245 0,0 130,7 obnacti, HMKK «®@OPMAII»
MOBLIEHNS KBAIU(HKALMHA K8POB (doun), TOBY «M®ILI MO»
CyGBEKTOB MAJIOrO U CPENHETO 2025 1884,5 16324 121,4 0,0 130,7
fIpCATpHIHMATSLCTRA 2026 1884,5 1632,4 121,4 0.0 130,7
Beero 93 985,3 5639,1 88 346,2 0,0 0,0
Pervonansusifi npoext «Cosnanue 2021 - MHHHCTEPCTBO pasBUTHA APKTHKH H
Ima.1 YCHOBHIT JUISL RETKOrO CTAPTA H 2026 2021 26 706,8 1 602,4 25104,4 0,0 0,0 sxoroMuky, HMKK «POPMAII»
KOMQOPTHOIO BEACHHS G3tcca 2022 23 954,8 [ 437,3 22517,5 0,0 0,0 (Goray»




2023 293054 17583 27 547,1 0,0 0,0
2024 14 018,3 841,1 13177,2 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0




